

10 April 2019

Page 07

CCP fines UMT for false ranking claims

ISLAMABAD: The Competition Commission of Pakistan (CCP) has passed an order imposing a penalty of PKR 5 million on the University of Management and Technology (UMT) for making false claims regarding its ranking and accreditation in violation of Section 10 of the Competition Act, 2010.

On receipt of information, CCP conducted an enquiry to ascertain whether the university has violated the Competition Law. The enquiry concluded that UMT has made multiple deceptive claims in its prospectus and other promotional material regarding its ranking and accreditation just to make profits by luring new students into taking admission in the university.

Some of the false claims were: "Top 10 in South Asia and best accredited in Pakistan", "UMT School of Business and Economics (SBE) is the only business school in Pakistan that has SAQS Accreditation by the Association of Management Development Institutions in South Asia (AMDISA)", "UMT is also at the top as per HEC ranking in the General Category (medium sized) of private sector institutions in Punjab in a row since last year", "Ranked as 2nd best by HEC* and Top 10 in South Asia", and "...the best ranked and best accredited School of Business and Economics (SBE) at the University of Management and Technology."

These misleading and deceptive claims jeopardized the future of thousands of students and caused financial losses to their parents who make important decisions about their children's education. The misleading claims could also harm the business interests of other undertakings.

On the enquiry's recommendations, a Show Cause Notice was issued to the university. During the hearings, the UMT could not substantiate these claims, tendered an unconditional apology, and made a commitment to discontinue the practice of making deceptive claims.

CCP's Prosecutor who assisted the bench referred to a similar example from the United States of America where a federal judge finalized the \$25 million settlement between President Trump and students of his now shuttered Trump University for making false claims regarding its status.

In view of the UMT's commitment to compliance and unconditional apology, the bench imposed a penalty of PKR 5 Million and directed it to refrain from indulging in any form of deceptive marketing practices in the future.

CCP is mandated under the Competition Act to ensure free competition in all spheres of commercial and economic activity, to ensure economic efficiency and to protect consumers from anti-competitive practices indulging deceptive marketing.—PR

10 April 2019

Page 05

Penalty imposed on university for making false claims

By Our Staff Reporter

ISLAMABAD: The Competition Commission of Pakistan (CCP) has imposed a penalty of Rs5 million on the University of Management and Technology (UMT) for making false claims about its ranking and accreditation.

The CCP conducted an inquiry to ascertain whether the university had violated the competition law, and it was concluded that the UMT had made deceptive claims in its prospec-

tus and other promotional material just to make profits by luring students into taking admission to the university.

Some of the false claims were: “[Among the] Top 10 in South Asia and best accredited in Pakistan”, “UMT School of Business and Economics (SBE) is the only business school in Pakistan that has SAQS Accreditation by the Association of Management Development Institutions in South Asia”, and “UMT is also at the top as per HEC ranking in the General Category

(medium sized) of private sector institutions in Punjab in a row since last year”.

The CCP has said that misleading and deceptive claims have jeopardised the future of thousands of students and caused financial losses to their parents.

The CCP prosecutor referred to a similar example from the US where a federal judge finalised \$25 million settlement between President Trump and students of his now closed Trump University for making false claims regarding its status.

University fined for false claims about rankings

Our correspondent

ISLAMABAD: The Competition Commission of Pakistan (CCP) has slapped penalty of Rs5 million on a private university for allegedly making false claims regarding its rankings.

The CCP passed an order for imposing penalty of Rs5 million on the university for making false claims regarding its ranking and accreditation in violation of Section 10 of the Competition Act, 2010.

According to statement issued by CCP here on Tuesday, on receipt of information, CCP conducted an enquiry to ascertain whether the university has violated the Competition Law. The enquiry concluded that the university has made multiple deceptive claims in its prospectus and other promotional material regarding its ranking and accreditation just to make profits by luring new students into taking admission in the university.

These misleading and deceptive claims jeopardised the future of thousands of students and caused financial losses to

their parents who make important decisions about their children's education. The misleading claims could also harm the business interests of other undertakings. On the enquiry's recommendations, a Show Cause Notice was issued to the university. During the hearings, the university could not substantiate these claims, tendered an unconditional apology, and made a commitment to discontinue the practice of making deceptive claims.

CCP's Prosecutor who assisted the bench referred to a similar example from the United States of America where a federal judge finalized the \$25 million settlement between President Trump and students of his now shuttered Trump University for making false claims regarding its status.

In view of the university's commitment to compliance and unconditional apology, the bench imposed a penalty of Rs5 million and directed it to refrain from indulging in any form of deceptive marketing practices in the future.

NHT

10 April 2019

Page # 2

CCP imposes Rs. 5 mln penalty on UMT for deceptive marketing practices

ISLAMABAD, April 9: The Competition Commission of Pakistan (CCP) has passed an order imposing a penalty of PKR 5 Million on the University of Management and Technology (UMT) for making false claims regarding its ranking and accreditation in violation of Section 10 of the Competition Act, 2010.

On receipt of information, CCP conducted an enquiry to ascertain whether the university has violated the Competition Law. The enquiry concluded that UMT has made multiple deceptive claims in its prospectus and other promotional material regarding its ranking and accreditation just to make profits by luring new students into taking admission in the university.

Some of the false claims were: "Top 10 in South Asia and best

accredited in Pakistan", "UMT School of Business and Economics (SBE) is the only business school in Pakistan that has SAQS Accreditation by the Association of Management Development Institutions in South Asia (AMDISA)", "UMT is also at the top as per HEC ranking in the General Category (medium sized) of private sector institutions in Punjab in a row since last year", "Ranked as 2nd best by HEC* and Top 10 in South Asia", and "...the best ranked and best accredited School of Business and Economics (SBE) at the University of Management and Technology."

These misleading and deceptive claims jeopardised the future of thousands of students and caused financial losses to their parents

who make important decisions about their children's education. The misleading claims could also harm the business interests of other undertakings.

On the enquiry's recommendations, a Show Cause Notice was issued to the university. During the hearings, the UMT could not substantiate these claims, tendered an unconditional apology, and made a commitment to discontinue the practice of making deceptive claims.

CCP's Prosecutor who assisted the bench referred to a similar example from the United States of America where a federal judge finalized the \$25 million settlement between President Trump and students of his now shuttered Trump University for making false claims regarding its status.-PR



10 April 2019

Back Page

مسابقتی قوانین کی خلاف ورزی پر یونیورسٹی آف مینجمنٹ ٹیکنالوجی کو 50 لاکھ روپے جرمانہ

اسلام آباد (خصوصی رپورٹر) مسابقتی کمیشن آف پاکستان (سی سی پی) نے یونیورسٹی آف مینجمنٹ ٹیکنالوجی کو اپنی ریٹنگ اور معیار کے متعلق جھوٹے دعویٰ کرنے اور مسابقتی قوانین کی خلاف ورزی پر 50 لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے اس ضمن میں سی سی پی کی جانب سے مذکورہ ادارے (باقی صفحہ 5 نمبر 47)

یونیورسٹی جرمانہ

کے خلاف باقاعدہ طور پر آرڈر جاری کر دیئے گئے ہیں اس ضمن میں سی سی پی کی جانب سے جاری کردہ تفصیلات میں بتایا گیا ہے کہ مسابقتی کمیشن آف پاکستان کو ایک شہری کی جانب سے اطلاع موصول ہوئی تھی کہ یونیورسٹی آف مینجمنٹ ٹیکنالوجی اپنے جاری کردہ پراسپیکٹس میں خود کو دھوکہ دہی سے "جنوبی ایشیاء میں ٹاپ ۱۰" اور "پاکستان میں سب سے معتبر اور معیاری" ہونے کا دعویٰ کر رہی ہے سی سی پی انکوائری رپورٹ سے ثابت ہوا کہ یونیورسٹی آف مینجمنٹ ٹیکنالوجی اپنے پراسپیکٹس میں اپنی ریٹنگ اور معیار کے متعلق بے بنیاد اور جھوٹے دعوے جات جیسا کہ "جنوبی ایشیاء میں ٹاپ ۱۰"، "پاکستان میں سب سے معتبر اور معیاری"، "ایچ ای سی کی جانب سے ریٹنگ میں دوسری بہترین یونیورسٹی"، کرنے میں ملوث رہی ہے۔ جو کہ نہ صرف اس کے حریفوں کے کاروباری مفادات کو نقصان پہنچانے کا باعث بنا ہے بلکہ طلباء کے لئے بھی جھوٹی اور گمراہ کن معلومات کی فراہمی کا سبب بنا ہے جس کے سبب بہت سے نئے طلباء نے یو ایم ٹی میں ایڈمیشن لیا انکوائری کی سفارشات پر یونیورسٹی کو شوکاز نوٹس جاری کیا گیا اور سماعتوں کے دوران یونیورسٹی اپنے کئے گئے دعویٰ جات کو ثابت نہ کر سکی۔

10 April 2019
Back Page

مسابقتی کمیشن، نجی یونیورسٹی کو دھوکا دہی پر مبنی تشہیر پر 50 لاکھ روپے جرمانہ

سی سی پی انکوائری رپورٹ سے ثابت ہوا جامعا اپنی رینٹنگ اور معیار سے متعلق جھوٹ میں ملوث رہی

کردہ پراسپیکٹس میں خود کو دھوکا دہی سے "جنوبی ایشیاء میں ٹاپ 10 اور" پاکستان میں سب سے معتبر اور معیاری" اور ایچ ای سی کی جانب سے رینٹنگ میں دوسری بانی صفحہ 5 نمبر 9

اسلام آباد (کامرس رپورٹر) مسابقتی کمیشن آف پاکستان نے نجی یونیورسٹی کو دھوکا دہی پر مبنی تشہیر پر 50 لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا۔ کمیشن کو ایک شہری کی جانب سے اطلاع موصول ہوئی تھی کہ یونیورسٹی اپنے جاری

9

مسابقتی کمیشن

بقیہ

بہترین یونیورسٹی ہونے کا دعویٰ کر رہی ہے، سی سی پی انکوائری رپورٹ سے ثابت ہوا کہ نجی یونیورسٹی اپنے پراسپیکٹس میں اپنی رینٹنگ اور معیار کے متعلق بے بنیاد دعوے اور جھوٹے میں ملوث رہی ہے۔ انکوائری کی سفارشات پر یونیورسٹی کو شوکا ز نوٹس جاری کیا گیا اور ساعتوں کے دوران یونیورسٹی اپنے کئے گئے دعوؤں کو ثابت نہ کر سکی اور اس پر سی سی پی نے غیر مشروط معافی مانگی اور مستحقین میں ایسے دھوکے ڈی پر مشتمل دعویٰ جات نہ کرنے کی یقین دہانی کرائی۔ سی سی پی نے یونیورسٹی کی جانب سے غیر مشروط معافی کو مد نظر رکھتے ہوئے اس پر 50 لاکھ روپے جرمانہ عائد کیا ہے اور مستقبل میں ایسی کسی بھی تشہیری مہم میں

ملوث ہونے سے سختی سے ممانعت کی ہے۔

10 April 2019
 Back Page

دوسری پربہنی تشہیری سی پی زیو نیوسٹی آف مینجمنٹ لوجی کو 50 لاکھ مانہ کھریا

یونیورسٹی آف مینجمنٹ ٹیکنالوجی اپنے پرائیویٹ سیکٹس میں اپنی رینٹنگ اور معیار کے متعلق بے بنیاد اور جھوٹے دعوے کر رہی تھی
 انکوائری کی سفارشات پر یونیورسٹی کو شوکار نوٹس جاری کیا گیا، ساعستوں کے دوران یونیورسٹی کئے گئے دعویٰ جات کو ثابت نہ کر سکی
 اسلام آباد (نمائندہ خصوصی) مینجمنٹ ٹیکنالوجی آف پاکستان نے آرڈر جاری کرتے ہوئے یونیورسٹی آف مینجمنٹ ٹیکنالوجی کو اپنی رینٹنگ اور معیار کے متعلق جھوٹے دعویٰ جات کرنے اور مینجمنٹ ایکٹ کے

سیکشن 10 کی خلاف ورزی پر 50 لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے۔ مینجمنٹ ٹیکنالوجی آف پاکستان کو ایک شہری کی جانب سے اطلاع موصول ہوئی تھی کہ یونیورسٹی آف مینجمنٹ ٹیکنالوجی اپنے جاری کردہ

پرائیویٹ سیکٹس میں خود کو جھوک دہی سے "جنوبی ایشیا میں ٹاپ 10" اور "پاکستان میں سب سے معتبر اور معیاری" ہونے کا دعویٰ کر رہی ہے۔ سی پی انکوائری رپورٹ سے (باقی صفحہ 7 بقیہ نمبر 1)

یونیورسٹی آف مینجمنٹ ٹیکنالوجی اپنے پرائیویٹ سیکٹس میں اپنی رینٹنگ اور معیار کے متعلق بے بنیاد اور جھوٹے دعوے جات جیسا کہ "جنوبی ایشیا میں ٹاپ 10" پاکستان میں سب سے معتبر اور معیاری، "10 سٹیج آف سی کی جانب سے رینٹنگ میں دوسری بہترین یونیورسٹی" کرنے میں ٹوٹ رہی ہے۔ جو کہ نہ صرف اس کے حریفوں کے کاروباری مفادات کو نقصان پہنچانے کا باعث بنا ہے بلکہ طلباء کے لیے بھی جھوٹی اور گمراہ کن معلومات کی فراہمی کا سبب بنا ہے جس کے سبب بہت سے نئے طلباء نے یو ایم ٹی میں انٹیشن لیا۔ انکوائری کی سفارشات پر یونیورسٹی کو شوکار نوٹس جاری کیا گیا اور ساعستوں کے دوران یونیورسٹی اپنے کئے گئے دعویٰ جات کو ثابت نہ کر سکی اور اس پر سی پی ٹی بی نے غیر مشروط معافی مانگی اور مستقبل میں ایسے دعوے کو دہرائی جانے نہ کرنے کی یقین دہانی کرائی۔ دوران ساعست سی پی ٹی بی پر ایک ٹرنے جو کہ سی پی بی کی مدد بھی کر رہی تھیں نے ایک ایسی ہی مثال امریکہ میں کئے گئے فیصلے سے دی جہاں فاضل جج نے صدر ٹریب کی ٹریب یونیورسٹی کی جانب سے جھوٹے دعویٰ جات کرنے پر ٹریب یونیورسٹی اور سٹوڈنٹس کے درمیان 25 ملین ڈالر زیارت کا تصفیہ کر لیا تھا۔ سی پی ٹی بی نے یونیورسٹی آف مینجمنٹ ٹیکنالوجی کی جانب سے غیر مشروط معافی کو مد نظر رکھتے ہوئے اس پر 50 لاکھ روپے جرمانہ عائد کیا ہے اور مستقبل میں ایسی کسی بھی سٹیجی ٹیم میں ٹوٹ ہونے سے سختی سے نمائندگی کی ہے۔ سی پی ٹی بی کو مینجمنٹ ایکٹ کے تحت یہ اختیار حاصل ہے کہ وہ صارفین اور کاروباری اداروں کو جھوک دہی پر مبنی تنظیم اور مینجمنٹ مخالف سرگرمیوں سے بچاؤ کے لیے اقدامات کرے۔

10 April 2019

Page 03

دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر، یونیورسٹی آف مینجمنٹ ٹیکنالوجی کو 50 لاکھ جرمانہ

یونیورسٹی نے جنوبی ایشیاء میں ٹاپ 10 اور پاکستان میں سب سے معتبر ہونے کا دعویٰ کیا تھا

ٹوٹس جاری کیا گیا اور سماعتوں کے دوران یونیورسٹی اپنے کئے گئے دعویٰ جات کو ثابت نہ کر سکی اور اس پر سی سی پی بیج سے غیر شرط معافی مانگی اور مستقبل میں ایسے دھوکہ دہی پر مشتمل دعویٰ جات نہ کرنے کی یقین دہانی کرائی۔

اسلام آباد، (اوصاف نیوز) کیمپینیشن آف پاکستان نے آرڈر جاری کرتے ہوئے یونیورسٹی آف مینجمنٹ ٹیکنالوجی کو اپنی ریٹکنگ اور معیار کے متعلق جھوٹے دعویٰ جات کرنے اور کیمپینیشن ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی پر 50 لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے۔ کیمپینیشن آف پاکستان کو ایک شہری کی جانب سے اطلاع موصول ہوئی تھی کہ یونیورسٹی آف مینجمنٹ ٹیکنالوجی اپنے جاری کردہ پراسپیکٹس میں خود کو دھوکہ دہی سے جنوبی ایشیاء میں ٹاپ 10 اور پاکستان میں سب سے معتبر اور معیاری ہونے کا دعویٰ کر رہی ہے۔ سی سی پی بی انکوائری رپورٹ سے ثابت ہوا کہ یونیورسٹی آف مینجمنٹ ٹیکنالوجی اپنے پراسپیکٹس میں اپنی ریٹکنگ اور معیار کے متعلق بے بنیاد اور جھوٹے دعوے جات جیسا کہ جنوبی ایشیاء میں ٹاپ 10، پاکستان میں سب سے معتبر اور معیاری، ایچ ای سی کی جانب سے ریٹکنگ میں دوسری بہترین یونیورسٹی، کرنے میں ملوث رہی ہے۔ جو کہ نہ صرف اس کے حریفوں کے کاروباری مفادات کو نقصان پہنچانے کا باعث بنا ہے بلکہ طلباء کے لیے بھی جھوٹی اور گمراہ کن معلومات کی فراہمی کا سبب بنا ہے جس کے سبب بہت سے نئے طلباء نے یو ایم ٹی میں ایڈمیشن لیا۔ انکوائری کی سفارشات پر یونیورسٹی کو شوکاز

10 April 2019
Page # 02

یونیورسٹی آف مینجمنٹ ٹیکنالوجی کو دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر پر 50 لاکھ جرمانہ

اسلام آباد (نئی بات نیوز) کمیشن کیسٹن آف پاکستان نے آرڈر جاری کرتے ہوئے یونیورسٹی آف مینجمنٹ ٹیکنالوجی کو اپنی ریٹنگ اور معیار کے متعلق جھوٹے دعویٰ جات کرنے اور کمیشن ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی پر 50 لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا۔ کمیشن کیسٹن آف پاکستان کو ایک شہری کی جانب سے اطلاع موصول ہوئی تھی کہ یونیورسٹی آف مینجمنٹ ٹیکنالوجی اپنے جاری کردہ پراسپیکٹس میں خود کو دھوکہ دہی سے "جنوبی ایشیا (باقی صفحہ 4 بقیہ نمبر 39)

39

جرمانہ

نئی بات

میں ٹاپ "۱" اور "پاکستان میں سب سے معتبر اور معیاری" ہونے کا دعویٰ کر رہی ہے۔ سی سی پی انکوآری رپورٹ سے ثابت ہوا کہ یونیورسٹی آف مینجمنٹ ٹیکنالوجی اپنے پراسپیکٹس میں اپنی ریٹنگ اور معیار کے متعلق بے بنیاد اور جھوٹے دعویٰ جات جیسا کہ "جنوبی ایشیا میں ٹاپ "۱" ، "پاکستان میں سب سے معتبر اور معیاری" ، "ایچ ای سی کی جانب سے ریٹنگ میں دوسری بہترین یونیورسٹی" ، کرنے میں ملوث رہی ہے۔ جو کہ نہ صرف اس کے حریفوں کے کاروباری مفادات کو نقصان پہنچانے کا باعث بنا ہے بلکہ طلباء کیلئے بھی جھوٹی اور گمراہ کن معلومات کی فراہمی کا سبب بنا ہے جس کے سبب بہت سے نئے طلباء نے یو ایم ٹی میں ایڈمیشن لیا۔ انکوآری کی سفارشات پر یونیورسٹی کو شوکاژ نوٹس جاری کیا گیا اور سماعتوں کے دوران یونیورسٹی اپنے کئے گئے دعویٰ جات کو ثابت نہ کر سکی اور اس پر سی سی پی نیچ سے غیر مشروط معافی مانگی اور مستقبل میں ایسے دھوکہ دہی پر مشتمل دعویٰ جات نہ کرنے کی یقین دہانی کرائی۔



10 April 2019

Page # 02

سی سی پی: یونیورسٹی آف مینجمنٹ

ٹیکنالوجی کو دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر

پر 50 لاکھ روپے جرمانہ عائد

اسلام آباد (الاکسپریس) کوشش کمیشن آف پاکستان نے آرڈر جاری کرتے ہوئے یونیورسٹی آف مینجمنٹ ٹیکنالوجی کو اپنی ریٹنگ اور معیار کے متعلق جوئے دعویٰ جات کرنے اور کوشش ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی پر 50 لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے۔ کوشش آف پاکستان کو ایک شہری کی جانب سے اطلاع موصول ہوئی تھی کہ یونیورسٹی آف مینجمنٹ ٹیکنالوجی اپنے جاری کردہ پراسپیکٹس میں خود کو دھوکہ دہی سے "جنوبی ایشیا میں ٹاپ 10" اور "پاکستان میں سب سے معتبر اور معیاری" ہونے کا دعویٰ کر رہی ہے۔ سی سی پی اکنومز رپورٹ سے ثابت ہوا کہ یونیورسٹی آف مینجمنٹ ٹیکنالوجی اپنے پراسپیکٹس میں اپنی ریٹنگ اور معیار کے متعلق بے بنیاد اور جوئے دعویٰ جات جیسا کہ "جنوبی ایشیا میں ٹاپ 10"، "پاکستان میں سب سے معتبر اور معیاری"، "ایچ ای سی کی جانب سے ریٹنگ میں دوسری بہترین یونیورسٹی"، کرنے میں ملوث رہی ہے۔ جو کہ نہ صرف اس کے حریفوں کے کاروباری مفادات کو نقصان پہنچانے کا باعث بنا ہے بلکہ طلباء کے لیے بھی جعلی اور گمراہ کن معلومات کی فراہمی کا سبب بنا ہے۔